



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 0532/19-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в городе Чехове»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1818/19-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0282/19-01/2015, от 06.11.2015 № 1488/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0471/19-01/2016, от 01.09.2016 №2242/19-01/2016, от 25.10.2016 №2777/19-01/2016, от 30.12.2016 №3522/19-01/2016, от 12.04.2017 №0713/19-01/2017, от 28.06.2017 №1321/19-01/2017, от 15.09.2017 №1987/19-01/2017).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 27.12.2017 № 0532/19-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Чехове», утвержденную постановлением от 14.10.2014 №1818/19-1 (с изменениями от 16.04.2015 № 0282/19/01/2015, от 06.11.2015 № 1488/19-01/2015, от 03.03.2016 № 0471/19-01/2016, от 01.09.2016 №2242/19-01/2016, от 25.10.2016 №2777/19-01/2016, от 30.12.2016 №3522/19-01/2016, от 12.04.2017 №0713/19-01/2017, от 28.06.2017 №1321/19-01/2017, от 15.09.2017 №1987/19-01/2017)
(далее – Программа)

1. В разделе 1. Программы:

1.1. в строке «Задачи муниципальной программы» исключить слова «3. Повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры»;

1.2. строку «источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
	Всего	10 029,7	852,4	2 172,0	2 274,5	2 015,4	2 715,4
	в том числе						
	Средства бюджета города Чехова	10 029,7	852,4	2 172,0	2 274,5	2 015,4	2 715,4
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».



2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«

3. Планируемые результаты Программы

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет города Чехова	Другие источники				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Задача 1: Повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере	1 163,6	0,0	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D)	%	21,5	21,5	22,1	23,5	27,62	30,48
2	Задача 2: Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде	8 866,1	0,0	доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории города Чехова	%	87	100	100	100	100	100
				доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой на территории города Чехова	%	28	40	45	47	90	100
				доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории города Чехова	%	23	40	45	47	90	100
				доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой на территории города Чехова	%	23	40	45	47	90	100
				Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных	Шт.	-	1	1	1	1	1



			органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями							
			Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам	кВт.ч/ кв.м.	4	3,9	3,8	3,8	3,8	3,8
			доля современных энергоэффективных светильников в общем количестве светильников наружного освещения	%	0	20	40	72	100	100
			доля аварийных опор и опор со сверхнормативным сроком службы в общем количестве опор наружного освещения	%	2,7	2,3	2,0	1,5	1	0

».

3. В Разделе 4. Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»:

- 3.1. в строке 2 цифры «14 737,3» заменить на «10 029,7», цифры «6 982,1» заменить на «2 274,5»;
- 3.2. в строке 3 цифры «6 850,9» заменить на «6 948,3», цифры «442,6» заменить на «540,0»;
- 3.3. в строке 4 цифры «194,9» заменить на «197,5», цифры «11,6» заменить на «14,2»;
- 3.4. в строке 8 цифры «6 527,9» заменить на «1 720,3».

4. В Разделе 5. Программы «Перечень мероприятий Программы»:

- 4.1. в строке 1. цифры «6 850,9» заменить на «6948,3», цифры «442,6» заменить на «540,0»;
- 4.2. в строке 2. цифры «194,9» заменить на «197,5», цифры «11,6» заменить на «14,2»;
- 4.3. в строке 6. цифры «6 527,9» заменить на «1 720,3»;
- 4.4. в строке «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Чехове»» цифры «14 737,3» заменить на «10 029,7», цифры «6 982,1» заменить на «2 274,5».

